
 

1 

 

 

Dodatečné informace č. 4 k zadávacím podmínkám 

        Zakázka: “Oblastní nemocnice Náchod – rekonstrukce operačních sálů” 

                    Zadavatel: Královéhradecký kraj,  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

        Způsob zadání:  otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

Zadavatel poskytuje na základě § 49 zákona o veřejných zakázkách dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám: 

Dotaz č. 1: 

 

Výkaz výměr zdravotnická technologie 2015-03-10-onn-os-E-07-ZT-VV-v2 - chápeme správně, že 

položky, u nichž je JC a cena celkem proškrtnuta, nemáme cenit? Toto není jasně ve výkazu 

uvedeno. 

 

V rámci Dodatečné informace č.3 jsme obdrželi přílohu 2-D.1.4.k-S-soupis prací zdravotnické 

technologie. Nahrazuje tento soupis původní uvedený výkaz výměr (navíc je obsažena pol.č.T-

0009)? Pokud ano, žádáme o jasné označení těch položek, které jsou součástí dalších částí 

rozpočtu a v tomto výkazu nebudou ceněny. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 1: 

 

V první části otázky se uchazeč ptá na proškrtnutí ve sloupcích G,H,I a na to navazujících řádcích 

8,13,14,15,16,24,25,26.  (vše se týká souboru 2015-03-10-onn-os-E-07-ZT-VV-v2.xls) 

Pokud se podíváme do sloupce C, tak pro řádky 8,13,14,15,16 je přidán popisek stavba/interiér. To 

znamená, že dodávka těchto prvků nutných pro fungování OS je ve složce stavba a interiér a nacení je v 

rámci souboru 2015-03-10-onn-os-E-01-AR-VV-v2-R1.xls. V rámci této části jsou tyto prvky podrobněji 

specifikovány.  

U řádku 24 má uchazeč ve sloupci B napsáno informační systém - pouze připravenost tj. tuto položku 

nenaceňuje, ale jedná se o informaci, že informační systém bude dodán. Informační systém je opět k 

nacenění v rámci souboru  2015-03-10-onn-os-E-01-AR-VV-v2-R1.xls 

Poslední řádky 25 a 26 je ve sloupci C uvedeno, že jsou součástí medicinálních plynů. To znamená, 

že dodávka těchto prvků nutných pro fungování OS je ve složce medicinální plyny a nacení je v rámci 

souboru 2015 2015-03-10-onn-os-E-05-MP-VV.xls. V rámci této části jsou tyto prvky podrobněji specifikovány.  

 

V druhé části dotazu je otázka k dokumentu 2015-05-13-ONN_DPS-DI04-příloha 2 - D.1.4.k - S - Soupis 

praci, který byl zaslán v rámci DI. Tento dokument není výkazem výměr, jen podrobněji specifikuje jednotlivé 

položky dle toho jak byly popsány v technické zprávě. Dokument 2015-05-13-ONN_DPS-DI04-příloha 2 - 

D.1.4.k - S - Soupis praci.xls v žádném případě nenahrazuje dokument 2015-03-10-onn-os-E-07-ZT-VV-v2.xls. 

Soubor 2015-03-10-onn-os-E-07-ZT-VV-v2.xls uchazeči i nadále oceňují a jediný platný.  

Co se týče položky T-0009 tak se jedná o monitorovací modul položky T-0008. Tento modul je součástí 

dodávky a montáže položky T-0008 a celou dodávku a montáž uchazeč ocení v souboru 2015-03-10-onn-

os-E-07-ZT-VV-v2.xls v řádku 11. Pro odstranění veškerých pochybností vydáváme revizi podrobnější 

specifikace, kde nápis T-0009 (řádek 60, sloupec A) je vyškrtnut a do buňky (řádek 60, sloupec B) je text 

"modul pro monitorování chladničky na léky" nahrazen textem " modul pro monitorování chladničky na léky 

- součást D+M položky T-0008".  

 

 

 

 



 

2 

 

 

Dotaz č. 2: 

 

V přiložené dokumentaci chybí technická zpráva pro D. 1.4.g Zařízení silnoproudé elektro. Po 

otevření souboru D.1.4.g.1.1_př01 Seznam příloh a TZ.pdf se zobrazí pouze seznam příloh a však ne 

už technická zpráva. Žádáme zadavatele o její doplnění. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 2: 

 

Požadovaný vlastní text nalezete na CD v adresáři CD 2015-04-10 - ZMĚNA Z2\2015-04-10-ONN-E-

DOKUMENTACE\DWG\D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB\D.1.4.g ZAŘÍZENÍ SILNOPROUDÉ ELEKTRO kde jsou 

dva soubory ve formátu DOC a to: D.1.4.g.1.1 Technická zpráva.doc a D.1.4.g.1.1_př01 Protokol vnějších 

vlivů.doc - tyto dva soubory tvoří vlastní tělo technické zprávy. 

 

 

Dotaz č. 3: 

 

Žádáme zadavatele o doplnění informací ohledně ocelové konstrukce strojovny vzd:  

 

a) u položky č. 213 Dodávka OK strojovny je uvedeno, že součástí budou i pororošty. Prosíme 

zadavatele o doplnění výkresové dokumentace vč. prvků a množství (ze které vyplývá osazení 

těchto prvků), případně alespoň o rozdělení množství na ocelovou konstrukci z válc. nosníků a 

pororoštů v rozpočtu, aby mohla být cenová nabídka odpovídající 

b) jsou součástí OK i potřebné ocelové prvky pro montáž střešních a stěnových sendvičových 

panelů?  

 

Dodatečná informace na dotaz č. 3: 

 

V bodě a) se uchazeč ptá na výkres pororoštů. Dodávka OK je uvedena jednou celkovou hodnotou 

za všechny prvky ocelové konstrukce. Podrobnější specifikaci najde uchazeč v souboru D.1.2.1_Z1 STATICKÝ 

VÝPOČET.pdf kde na straně 4 má vykreslenou konstrukci střechy, na straně 24 výkres podlahy - nové 

konstrukce: na straně 54 má pohledy na konstrukci, na straně 55 kompletně střechu. Dále umístění prvků 

podlahy nalezne uchazeč D.1.1.9_Z1 PŮDORYS PODEZDÍVKY STROJOVNY - NOVÝ STAV.pdf, dispozici sloupů 

nalezne na D.1.1.10_Z1 PŮDORYS 2.NP - NOVÝ STAV.pdf, půdorys střechy nalezne v D.1.1.12_Z1 PŮDORYS 

STŘECHY STROJOVNY VZDUCHOTECHNIKY.pdf, řezy nalezne ve výkresech D.1.1.14_Z1 ŘEZ A-A´ - NOVÝ 

STAV.pdf , a D.1.1.16_Z1 ŘEZ C-C´ - NOVÝ STAV. Z těchto výkresů je konstrukce zcela jasná co do dispozice a 

spočítatelná dle jednotlivých prvků. Pokud chce uchazeč provést kontrolu jednotlivých prvků, tak musí vzít 

kalkulačku a posčítat délky jednotlivých prvků a přenásobit metrovou hmotností.  

Co se týče výměry pororoštů, tak výměru nalezne ve výkrese D.1.1.10_Z1 PŮDORYS 2.NP - NOVÝ 

STAV, kde u místnosti E,02.017 je uvedena výměra 85,01m2. Myslím že tato informace je více než dostačující 

pro poptání pororoštu.  

Výslednou cenu uchazeč stanoví tak, že si posčítá všechny jednotlivé nabídky (pokud ocelovou 

konstrukci poptává u více výrobců), sečtenou cenu podělí tonáží a tím získá jednotkovou cenu kterou 

vyplní. 

Uchazeč požaduje doplnit výkresovou dokumentaci vč. prvků a množství. Uchazeč tím myslí výrobní 

dokumentaci ocelové konstrukce. Uchazeč zpracovává nabídku na základě dokumentace pro provádění 

stavby. Výrobní dokumentace je součástí dodavatelské dokumentace, tedy dokumentace, kterou dodává 

uchazeč v rámci své činnosti a je součástí položky 220  - dodávka OK strojovny VZD z válcovaných nosníků a 

pororoštu vč. náteru (2015-03-10-onn-os-E-01-AR-VV-v2-R1.xls.xls). 

Projektant si zde dovolí upozornit, že tato výše uvedená výrobní dokumentace ocelové konstrukce 

bude odsouhlasena a verifikována autorským dozorem vč. otisku jeho autorizačního razítka s vyznačením 

razítka schváleno. Veškerá dokumentace bude předána ke schválení 2x v papírové podobě a 1x 

elektronicky tak aby nejpozději 14 dní před vlastní realizací dané části mohla být schválena. Po 

odsouhlasení bude veškerá dokumentace předána 10x investorovi kde 2x obdrží projektant a 1x technický 

dozoru. Schválení bude vyznačeno 4x na investorském paré a 1x na projektatském paré a 1x na paré 



 

3 

 

technického dozoru. Dodavatel na dokumentaci jasně vyznačí, že dokumentace je plně v souladu 

dokumentací pro provedení stavby.  

 

K bodu b) ano , součástí jsou i prvky pro dodávku a montáž stěnových panelů - tedy veškeré 

pomocné konstrukce. 

 

Dotaz č. 4: 

 

 

Žádáme zadavatele o doplnění rozvinutých šířek u prvku KL13 oplechování atiky strojovny. 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 4: 

 

 

 Velikost je dle ČSN 73 36 10 tj. a dále dle katalogu výrobce panelů to je 650 mm  

 

Příloha: Soupis prací 

 

 

 

V Hradci Králové 15. 5. 2015 

 

Mgr. Jitka Bučková 

              na základě pověření 

 

 


		2015-05-15T08:00:41+0100




